

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE Antártida Argentina 333

9001 - RADA TILLY - Chubut

HONGHABLE ERMEEIR DELIBERANTE MESA DE ENTRADAS Y SALIDAS 2 5 NOV 2011 NOTA Nº 287 ENTRADA/ SALIDA

MUNICIPALIDAD DE RADA TILLY 2 5 NOV 2011 ENTRADA / SAL

N° 2071/11 24 de Noviembre de 2011.-

ORDENANZA

El Código Tributario Municipal, la Ordenanza General Impositiva1142/96, sus modificatorias y concordantes, la Ordenanza Nº 2070/11; y

CONSIDERANDO:

Oue mediante la Ordenanza del Visto se implementa el estacionamiento medido en las avenidas Armada República Argentina, Piedra Buena y las transversales delimitadas por ambas arterias.

Que el objeto de dicha norma es generar recursos para ser aplicados a tareas relacionadas con la higiene y el mantenimiento de los sectores con mayor afluencia de visitantes en la época estival.

Oue hasta el momento dichas tareas son solventadas con los aportes que los vecinos realizan a través de los tributos municipales.

Oue sin perder de vista que el cobro del estacionamiento constituye una tasa que debe abonar quien haga uso del mismo, corresponde reconocer una bonificación al contribuyente que no registre deuda en concepto de Impuesto Automotor.

Que esta medida no solo constituye una compensación al vecino, sino que además contribuye a estimular el pago del Impuesto Automotor por parte de los mismos.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY SANCIONA CON FUERZA DE **ORDENANZA**

- Art. 1°) Facúltese al Departamento Ejecutivo Municipal a otorgar una bonificación del 40% en la tarjeta horaria para estacionamiento medido establecido por Ordenanza Nº 2070/11, a los contribuyentes que no registren deuda en concepto de Impuesto Automotor en el ámbito de la Municipalidad de Rada Tilly.
- Art. 2°) Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, Publíquese en el Boletín Oficial Municipal, Regístrese y Cumplido, ARCHÍVESE.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE RADA TILLY, EL DIA VEINTICUATRO DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL ONCE.

DRILLIA MARLIE CAROLINA VIVIANA BARQUIN SECRETARIA LEGISLATIVA Honorable Concejo Deliberante Rada Tilly - Chubut

WARIA DELOS ANGELES PALAZZOLI VICEPRESIDENTE Honorable Concejo Deliberante Rada Tilly - Chubut